
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la 

fornitura annua, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di un “Sistema per trattamento con Radiofrequenza 

Pulsata (PRF) epidurale, completo di Generatore in Service” da destinare alla S.C. di Terapia del Dolore del P.O. 

Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Surgical S.r.l. Spesa complessiva annua € 58.500,00 oltre Iva di 

Legge. Codice CIG 8905510356.  

PDEL/2022/134 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo f.f. Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario f.f.  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 
SI □     NO □           

 
Su proposta della S.C. A.B.S. 
 
Premesso che con atto deliberativo n. 1440 del 23.12.2021 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo 

Pretorio del sito dell'ARNAS ''G. Brotzu'' - è stata autorizzata la procedura negoziata, ai sensi 

dell'art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura annua, con opzione di rinnovo 

per un ulteriore anno, di un “Sistema per trattamento con Radiofrequenza Pulsata (PRF) epidurale, 

completo di Generatore in Service”, da destinare alla S.C. di Terapia del Dolore del P.O. Businco 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un importo complessivo annuo a base d’asta pari ad € 72.000,00 oltre 

Iva di Legge; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto alla pubblicazione della 

procedura in oggetto mediante l’utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Atteso che con Rfq n. 385843 del 30.12.2021 sono stati invitati a presentare apposito preventivo di spesa 

gli Operatori Economici Carta Sandro Gavino, Igea Medicali srl, Medtronic Italia Spa, Memis Srl, 

Merit Medical Italy S.r.l., Surgical S.r.l. e che nei termini previsti è pervenuta unicamente l’offerta 

dell’Operatore Economico Surgical S.r.l.; 

Preso atto della relazione nella quale i Direttori della S.C. Terapia del Dolore e della S.C. Farmacia hanno 

espresso parere favorevole in merito all’offerta presentata dall’Operatore Economico Surgical 

S.r.l., per conformità alla richiesta (All ''A'' fg. 1); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell’Operatore Economico 

Surgical S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

Vista l’offerta del sopracitato Operatore Economico (All. ''C'' fg. 4);  

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Surgical S.r.l., la fornitura 

annua, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di un “Sistema per trattamento con 

Radiofrequenza Pulsata (PRF) epidurale, completo di Generatore in Service”, da destinare alla 

S.C. Terapia del Dolore del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una spesa complessiva 

annua pari a € 58.500,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

% 

raffaele.cancedda
Font monospazio
128

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue deliberazione n. _________ del _____________ 

 

Codice Prodotto Descrizione Q.tà annuale Prezzo unitario 

VRT-FLEX-14-GP Kit Epi Navigator Flex 30 kit 1.950,00 + Iva 

PMG-230-TD 
Generatore di 

Radiofrequenza 
1 Service 

 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo f.f. e del Direttore Sanitario f.f.; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16;  

 

DELIBERA 
 
 
1. di aggiudicare, in favore dell’Operatore Economico Surgical S.r.l., la fornitura annua, con opzione di rinnovo per un 

ulteriore anno, di un “Sistema per trattamento con Radiofrequenza Pulsata (PRF) epidurale, completo di 

Generatore in Service”, da destinare alla S.C. Terapia del Dolore del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”, per una 

spesa complessiva annua pari a € 58.500,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto: 

Codice Prodotto Descrizione Q.tà annuale Prezzo unitario 

VRT-FLEX-14-GP Kit Epi Navigator Flex 30 kit 1.950,00 + Iva 

PMG-230-TD Generatore di Radiofrequenza 1 Service 

 

2. di dare atto che la spesa complessiva annua pari a € 58.500,00 oltre Iva di Legge dovrà essere imputata sul Conto 

n. A501010603 del Piano dei Conti e Centro di Costo 492230 – S.C. Terapia del Dolore – Sala Operatoria; 

3. di autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all'emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l'attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 
 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 
  
 

   Il Direttore Amministrativo f.f.                                          Il Direttore Sanitario f.f.                                                   

Dott. Ennio Filigheddu                                                                        Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 
Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

raffaele.cancedda
Font monospazio
128

raffaele.cancedda
Font monospazio
04.02.2022



nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 

 
 

 

Spett.le 

ARNAS “G. Brotzu        Cagliari, 10.01.2022 

P.le A. Ricchi, 1 

Cagliari 

 

 

OGGETTO: Procedura negoziata, ex art. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 50/16, per la fornitura 

annuale, con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, di un “Sistema per trattamento con 

Radiofrequenza Pulsata (PRF) epidurale, completo di Generatore in Service” da destinare alla S.C. 

di Terapia del Dolore del P.O. Businco dell’ARNAS “G. Brotzu”. Importo annuo a base d'asta € 

72.000,00 oltre Iva di legge. Codice CIG 8905510356. 

 

OFFERTA GB/022/mm/001 

 

 La SURGICAL Srl in qualità di Distributore esclusivo per la Sardegna dei prodotti 

VERTICAL Srl, si pregia proporre propria migliore offerta per quanto appresso indicato: 

 

VOCE 1 

 

DETTAGLIO DEI D.M. e/o MATERIALI DI CONSUMO OFFERTI: 

 

Rif. u.m 

Tot. 

fornit. 

per 

U.d.M. 

Prodotto offerto 

N° pz 

per  

Conf. 

Prezzo Unitario  

in €, 

IVA esclusa 22% 

Nome commerciale Codice   

 

1 

 

pz. 30 Kit Epi Navigator Flex  VRT-FLEX-14-GP 1 1.950,00 

 

EuroMillenovecentocinquanta/00 cadauno + IVA 22% 

 

 

Descrizione sintetica: Il catetere epidurale Epi Navigator Cath Flex viene impiegato nelle 

procedure di peridurolisi e/o adesiolisi percutanea del canale vertebrale con possibilità di trattare 

con segnali elettrici pulsati (Pulsed RadioFrequency PRF) le radici e i gangli in uscita dai forami 

spinali liberati. 

Questa procedura chirurgica è indicata per pazienti con sintomatologie legate a: 

■ FBSS 

■ Stenosi Spinale 

■ Chronic Low Back Pain 

■ Radicolopatia 

■ Nevralgia post-herpetica 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 4



 
 

 
 

 

La confezione del Kit contiene: 

  n.1 elettrocatetere Epi Navigator Cath Flex Cod. RE55-550F 

  n.1 ago introduttore epidurale dedicato Epi Navigator Needle Cod. ENN14100 

  n.1 Placca di dispersione Cod. F7805W/V 

 

CND:      K020399 

NRDM:  115706  

 

 

VOCE 2 

 

DETTAGLIO DELLA STRUMENTAZIONE OFFERTA IN SERVICE: 

 

Tipologia delle attrezzature offerte 

 

 

- n. 1 pz. GENERATORE DI RADIOFREQUENZA per l'utilizzo con l’elettrocatetere Epi 

Navigator Cath Flex  

 

Codice: PMG-230-TD 

Marca e modello strumento offerto: 

Halyard (ex Kimberly-Clark*) – Modello PMG-ADVANCED 

 

Descrizione sintetica: Generatore di radiofrequenza che può essere usato con molteplici sonde 

monopolari e bipolari per produrre lesioni alle vie di trasmissione nervosa. 

Il generatore per il controllo del dolore Halyard (ex Kimberly-Clark*) è indicato per creare lesioni e 

per il trattamento con radiofrequenza pulsata. 

Il Generatore fornisce fino a 50 Watt di energia in radiofrequenza a 460kHz con possibilità di 

controllare potenza, tensione o temperatura, monitorando e visualizzando in tempo reale i parametri 

di trattamento: potenza o tensione erogata, temperatura/e della/e sonda/e, il tempo residuo della 

procedura e l’impedenza. 

Il Generatore permette la stimolazione sensoriale o motoria in tensione o corrente per garantire il 

corretto posizionamento della/e sonda/e. Il generatore è classificato secondo la norma IEC- 60601-

1:2005 come dispositivo di Classe 1, Tipo CF. 

CND: K020399 

RDM: 1575289 

 

 

 

 

A  -  PREZZO COMPLESSIVO DEI D.M./MATERIALI DI CONSUMO OFFERTI, IVA 

esclusa 

       PREZZO COMPLESSIVO PER LA DURATA DEL CONTRATTO € 58.500,00 

       diconsi EuroCinquantottomilacinquecento/00 + IVA 22%  

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 4



 
 

 
 

 

 

B  -  PREZZO COMPLESSIVO DI LOCAZIONE DELLA STRUMENTAZIONE 

OFFERTA, IVA 22% esclusa 

       PREZZO COMPLESSIVO MENSILE SERVICE 

 

       PREZZO COMPLESSIVO PER LA DURATA DEL CONTRATTO SERVICE 

  

 

C  -  PREZZO COMPLESSIVO (a+b), IVA esclusa 

A -   PREZZO COMPLESSIVO DEI D.M./MATERIALI DI CONSUMO € 58.500,00 

  

B -   PREZZO COMPLESSIVO DI LOCAZIONE DELLA 

STRUMENTAZIONE 
SERVICE 

Totale complessivo € 58.500,00 

diconsi EuroCinquantottomilacinquecento/00 + IVA 22%  

 

I COSTI AZIENDALI CONCERNENTI L'ADEMPIMENTO DELLE DISPOSIZIONI IN 

MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO INCIDONO 

SULL'OFFERTA PER LO 0,2% 

 

 

********************* 

 

La SURGICAL S.r.l. si impegna alla consegna delle apparecchiature offerte in Service e 

contestualmente  

 

dichiara 

 

a) che la strumentazione verrà installata entro 30 gg. dalla data di stipula del contratto a proprie 

spese e cura, completa di ogni accessorio necessario; 

b) che il materiale di consumo offerto è perfettamente compatibile con il generatore; 

c) che verrà curata l’installazione, messa in funzione e avviamento senza alcun onere aggiuntivo; 

d) che verrà curata la formazione del personale; 

e) che verrà assicurata l’assistenza tecnica, senza alcun onere aggiuntivo, secondo le modalità sotto 

specificate:  

 Numero di interventi su chiamata illimitati; 

 Tempo di intervento a partire dalla ricezione della richiesta: 6 ore 

 Tempo di risoluzione del guasto senza parti di ricambio: entro 48 ore dalla ricezione della 

richiesta di intervento; 

 Tempo di risoluzione del guasto con parti di ricambio: entro 4 giorni dalla ricezione della 

richiesta di intervento.; 

 In caso di guasti ripetuti, che non consentano la riattivazione entro 7 gg, la Surgical Srl si 

impegna alla sostituzione dell’apparecchiatura con una uguale; 

Nel caso in cui venga introdotto in commercio, in corso di contratto, sistemi o prodotti migliorativi 

riconducibili a quelli aggiudicati, se di interesse dell’Azienda Ospedaliera, la stessa si impegna a 

fornirli, dietro richiesta, alle stesse condizioni economiche praticate in gara. 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 4



 
 

 
 

I prezzi offerti sono fissi ed impegnativi per tutta la durata della fornitura e già comprensivi di 

qualsiasi onere e spesa accessoria, con la sola eccezione dell’iva di legge. 

 

 

 

 

Si comunica che i prodotti offerti sono conformi alle norme relative alla “Marcatura CE” (Direttiva 

93/42/CEE, D.Lgs n° 46/97, D.Lgs n° 95/98).  

 

 

********************* 

 

 

Consegna: apparecchiature entro 30 gg. dalla data di notifica aggiudicazione; 

  materiale di consumo entro 7 gg. dall’ordine 

 

Pagamento: 60 gg. data fattura 

 

Allegati: Documentazione Amministrativa, Documentazione Tecnica, Offerta 

  Economica, il tutto reso secondo quanto stabilito nel Disciplinare di Gara 

 

Distinti saluti. 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 4


		2022-02-02T11:10:13+0100
	TATTI NICOLA


		2022-02-02T12:32:35+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2022-02-02T16:58:33+0100
	PILLAI FEDERICA


		2022-02-03T11:19:31+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-02-03T17:19:41+0100
	PINNA RAIMONDO


		2022-02-03T17:45:58+0100
	FODDIS AGNESE


		2022-02-04T12:30:11+0100
	CANCEDDA RAFFAELE




